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Asia:   VN/32207/2022

Hallituksen esitys etäyhteyksien edistämisestä oikeudenkäynneissä

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne yleisesti esityksestä

Rikosseuraamuslaitos pitää oikeudenkäyntimenettelyn joustavuuden lisäämistä myönteisenä 
kehityssuuntana. Etäyhteyksin järjestettävien oikeudenkäyntien määrän lisääntyminen on 
Rikosseuraamuslaitoksen toiminnan näkökulmasta positiivinen asia. Kuten esityksessä on arvioitu, 
muutokset helpottavat tilannetta ja aiheuttavat säästöjä, kun asiakkaiden kuljettamiseen 
pakkokeinoasioissa ja pääasioiden suullisiin käsittelyihin ei mene resursseja, vaikkakin säästöt 
olisivat oletettavasti marginaalisia. Rikosseuraamuslaitoksen tilaresurssit ja 
videoneuvottelulaitteiden riittävyys asettavat kuitenkin tietyt rajat sille, paljonko etäyhteyksin 
toteutettavia käsittelyjä voidaan Rikosseuraamuslaitoksen yksiköissä lisätä.

Selvää lienee, ettei kuulemisia järjestettäisi etäyhteyksin vankiloissa kuin vain sellaisille henkilöille, 
jotka ovat jo Rikosseuraamuslaitoksen asiakkaita. Sama koskee mahdollisesti 
yhdyskuntaseuraamustoimistojen tiloissa järjestettäviä etäkäsittelyjä.

Mitä mieltä olette ehdotetuista pykälistä, jotka koskevat tuomarin osallistumista oikeudenkäyntiin 
etäyhteydellä (OK 2:15-16)?

-

Mikä on mielipiteenne etäoikeudenkäynnin julkisuutta koskevasta pykälästä (OK 2:17)? Pidättekö 
asianmukaisena, että julkisuuden toteuttamisen keinot jätetään tuomioistuimen harkintaan?

-

Mitä mieltä olette todistelun vastaanottamista etäyhteydellä koskevan momentin (OK 17:52.1) 
lisäedellytysten kumoamisesta?

-

Mielipiteenne ilman näköyhteyttä tapahtuvaa kuulemista koskevista momenteista (OK 17:52.2-3)?
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-

Mitä mieltä olette ehdotetuista oikeudenkäymiskaaren ja rikosoikeudenkäyntilain pykälistä, joiden nojalla 
asianosaisen osallistuminen oikeudenkäyntiin voitaisiin määrätä toteutettavan etäyhteyden välityksellä 
(OK 12:8.5 ja ROL 8:13.5)?

-

Mitä mieltä olette pakkokeinojen ja poissalon seuraamusten käyttöalan laajentamisesta koskemaan 
etäyhteydellä tapahtuvaa valmisteluistuntoa (OK 5:15 d ja ROL 7:14 a kumoaminen) ja kattamaan 
osallistumisen etäyhteydellä myös muualta kuin toisessa tuomioistuimessa tai muun viranomaisen luona 
(OK 12:8.4 ja ROL 8:13.4)?

-

Mielipiteenne etäyhteyden käyttöalan laajentamiseen koskemaan tunnustamisoikeudenkäyntiä (ROL 
8:13.5 kumoaminen)?

-

Onko teillä muuta lausuttavaa esityksen johdosta?

-

Lokasaari Heidi
Rikosseuraamuslaitos


